APROVADO
IA* SCUSSÃOEstado do Rio de JaneiroJ=S=^

orgiaCÂMARA MUNICIP D
■iESrai

INDICAÇÃO N° 132/2012 Em

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A DEMARCAÇÃO DE VAGAS DE
CARGA E DESCARGA NOS PRINCIPAIS
PONTOS COMERCIAIS DA CIDADE E OUTROS
LOCAIS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo-Frio. rv
0.0. Bs

0 Vereadòr'que éstà^sütíspreyél atendendo -tudo-maiS’0 que determina
o interesse público, I N D l C A â Douta Mesa, na formapregimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr., Prefeito Münicipâr.soliçitándò^áídemarcação de vagas
de carga e descarga nos principais pontos comerciais da cidade e outros locais.

;\f ... ' '
/ JSala das Sessões, 11 de junho d; / V < - .

/-■' : > ■

! ‘ \ ’• •

i

í(k,012
1 i

ROG
Vereador - Autor

;l 'V:/ ;
/ i

r

í /VC.
'■,( Vj%»
y \ \/s"1

A JI ■! :
C. /

JUSTIFICATIVA
*

Nota-se que em vários pontos da cidade, no centro, o processo de carga e
descarga durante o dia^ no horáriovcomercial vem -prejudiçandó o trânsito^dádo
que os baminhões se aglomeram.’ impèdindo o Jrce vir. do;s cidadãos, ao mesmo
tempo que se cria Verdadeira cohfiisãõ río trânsito. \ / /'/' v ,

■,V v "V/

/-V
;v

A

Pensa-se que um ordenamento poderá minimizar 0 atual estado em que se
encontra o processo de carga e descarga no centro da cidade.

Assim, trata-se de matéria relevante devendo receber o apoio e aprovação
dos Nobres Vereadores.

t